e
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP; 88040 900 - FLORIANoPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 055/201 9/CCE, DE 17 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta na
Solicitação n' 016701/2019,

RESOLVE

Art. I' Designar, a contar de 01 de março de 2019, os servidores docentes
abaixo relacionados para comporem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Cursaljç
Graduação em Letras-Inglês, para um período de dois anos:

Licenciatura:
Hanna Emilia Kivisto de Souza (presidenta)
Adriana de Carvalho Kuerten Dellagnelo
Hamilton de Godoy Wielewicki
Manas Corbett Garcez
Raquel Carolina Souza Fenaz D'Ely
Rosane Silveira

Bacharelado:
Hanna Emilia Kivisto de Souza (presidenta)
Débora de Carvalho Figueiredo
Donesca Cristina Puntel Xhafaj
Leda Mana Braga Tomitch
Manas Corbett Garcez

Art. 2' Atribuir uma hora por semana para o exercício da atividade

Art. 3' Revogar a Portaria n' 032/201 9/CCE, de 25 de março de 2019

PROA
Diretor d(í Centro de Co ío e Expressão

Portaria n' 2854/2016/GR